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TFIVEMET&CD © Pasiprz e Poxcionst Finareiar (Bilenc: | 207
R Per Iuwrlam_ |
i1 e g I E A e R Shenime | Raportuese/17 [Famardhess! 16
I Aktivet Afatshkurtra (1 ) 35,915,956 32,433,002
1- | Aktivet monetare 1 7,318,089 8,420,857
(i} Banka 2,712,560 7,925,697
(i) Arka 4,605,548 495,200
2- | Investime 2
(i WNe lilyf proneaia fe njgaive skonomiivg Drenad gt
) Akslonel & vels
jiif) Ta fjgra finanaiare
3- | Te drejta te arketueshme 3 12,961,190 & BO7.241
() Nga akliviteti | shiryfezimit i 11,040,142 5,136,254
| Nga njesite akonamike brenda grupit =
(i) Mer rifesile chononmiie ki k2 inlerssa giesemarmass
(iv) Te fjera fe drajia te arkefueshme 1,920,938 760.987
{iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar |
— |
4/ Inventaret . 4 14,838,667 18,114,864
f {i} Lendat & para dha malerialst & konsumuashms
i (i} Prodhime ne proces dhe giysemprodukle I e e
_ _ il Produtfe te gatstme E
| ) Malira 14,836,867 18,114,564
| () Te tiera gjendje inventari - -
[l {vi] Ferapagesa per fumizime L
5| Aktive biolog]ike afatshkurtra &
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje G
7| Shpenzime te shtyra 7 800,000 -
i (il Shpenzime le penudhave le ardhshme _ BoODDOOG | -
_ B| Te arketueshme ngate ardhurate konstatuara | & | |
Il Aktivet Afatgjata(li 20,234,852 18,265,650
1 Aktivet financiare afatgjata 9
2| Aktive afatgjata materiale 10 20,234,852 18,155.690
(] Toka il
(i) Ndertess ) 2
(i) Makinen dhe paisie 5,666,513 5160453
fiv) Te tiera instalime ghe pajisie 14 665,333 12,585 237
3| Aktivet biologjike afatgjata 11 ]
4| Aktivet afatgjata jo materiale 12
(i} Emirl i roire T i
: (i} Shpenzimet & z."rl.-'r.fn'Jm R S .
i {iif) Aktive fe tjera afal ta J'c- terisle .
l'-.l
5| Kapitali aksioner | pa‘pagu 13 ~100.000
6| Aktive te tjora afatgjﬂﬁ,‘ e
(T T S
TOTALLI At{m 55160808 .. 50,698,693



CGOURMET&EOD SHPE. Pasqeia ¢ Posicionit Finnrcinr {Bilonct 3 2097

__:;__wm.qmﬂ——"
Nr| Det;nmet'f dhe Kapitali «
l Detyrimet Afatshkurtra (1) 18,450,703 15,447,972
1- | Titujt e huamarrjes 15
2- | Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 16 - -
1) Ovsrdrafist Banksre
fiil Huamamje afalshkuria N
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17 18,450,703 15,447 572
(i} Te pagueshme ndaf furnitoreve 17,016,352 14,671,382
Lo (i) Te pagueshme ndaj punonjesve 1312487 715,138
{ihi} Detyrime tatimore 122,194 61,452
¥ Dehyrimet per sig shoqerare & shendetsors ] b 107,556 49 475
2 D«a@n‘mattaﬂnw&per?ap.in _gap__
= * Detyrimet totimore par T'I.-‘SH—
* Detyrimet ger Tatimin mbi Fitimin = :
* Detyrimct tatimore ger tatlnnn e burir ) 18,020 __?;'.-’_.-'
| * Te tiers detyrime tatimore |
(iv] Ta fjera le pagueshme
(vl Arkefime ne avance per porosi = o 1y
4- | Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 15
2= | Teardhurat e shtyra 14
6- | Provizionet afatshkurtra 20
Il Detyrimet  Afatgjata (1I) 5,466,166.00 8,589, 669
1- | Titujt e huamarrjes 21 - -
(il Huz,bono dhe detyrime nga gerafa financiare | arasl) __ ]
2- | Huamarrje te tjera afatgjata 22 5. 466 166 2,584,669
3- | Te ardhura te shtyra 29
4- | Provizionet afatgjata 24
8- | Detyrimet tatimore te shtyra 25
Totall Detyrimeve (1+1l} 23,916,869 24,037,641
1] Kapitali 1l 32,233 939 26,651,052
1- | Kapitali dhe rezervat 26
2- | HKapitali | nenshkruar 27 100000 100.000
13- | Primi | lidhur me kapitalin 28
(4- | Rezerva rivieresimi 28
5- | Rezerva tetjera an 5,526,002 25 651,052
B- | Razerval statiora a1
7- | Rezerval liglore 32
B- | Rezenvate fjera 22 '
9- | Fitimi | pashperndare AN 34 20,024, 960 200,024, 960 |
104 Fitim {Humbja) e vitit fina ;rlirqr sat N A5 6,182 887 §,528,082 |
56,150,808 50,688 693




Pasqyra e performances

GOURMET&CO ™ Pasgyra e le Ardhurave dhe Shpenzimeve ¢ vitit
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

2017

Periudha
Mr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raporiuese/17 | Paraardhese/16]
1 [Te ardhura nga skiivitedi i shfrytezimit 1 52,116,585 55,554 RO
2 |Te ardhura te Yera nga aktiviteti | shirgtezimit 2 :
3 INdryshime ne inventars e sradisioyve {e paishme b2 prodhand ne proces =
4 | Puna & kryer nge njgsie ekonamike por gollmst e vsis dhe & kapialzuar 4
3 |Lenda a pare dhe materiale t2 konsumuashme 5 - M.358134 [- 304605436
§ |Shpenzims fe tera nga aktiviteti | shirngtazimit 5] = 14618662 |- 11,557 088
| - Tetjera shpenzime s.':uﬁ'].f!ezrﬁr:g! 13,204,003 |- 2, A7
- Tatim laksa 1 i41d5m |
T [Shpenzims t2 personelit 7 - £530938 (- 4636441 |
- Pagat & personelit 3,065,297 |- 2,800,103 |
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesare g2 (.  8EE3N
& [Shpenzime konsumi dhe amorizimi g - 3.888,700 - 10,884,711
=1 =y =1t < T e m
9 Totali i Shpanzimeve | shumat 4 deri 7) - 54471435 |- 5771367
10|Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3.8) 7645450 | 741 222
11|Te andhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite @ konlrolluara g
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiara nga pjasamarrjat 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiara 11
13.1 Ta ardhiss? @ ahpanzime? inaiviare rga inveslime,le gers fnanciare ofatgjama 1 2
13.2. T ardhum: dbe shpenomat nga Inberesst 13 =+ 218,754 |- 171155
13.3. FilimeliHuwnliel] nga koesi i kerbimil 14 - 35,140 ?T-d-E
13.4. Te ardlira dhe shpereims e e financiane -—. 1 5 i}
Totall ['te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare g |
14](12.1+12.2+12.34124) =l e 10T
15 |Fitimi (humbja) para_tatimit {3+/-13) 16 7.331,326 | 7,677,813
16| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin AE - 1,148,428 |- 1,15]-&-%{!
Shpoenzini afde izt u-urm..-r*iﬁmlr.' ) o g |- LiEn Tl
f)Shoanzmi ! ety itk te .J};fe_ __
o I, P i R -_ - . =H
Lid ..6182888 | 6556093




" Q‘DUEEMETEICD SHPE " Pasqyra ¢ ﬁu@wg monetare e vitit

2007

’EF

-EJEE'q'}rra e Fluksit monetar (Mefoda indirekte}

L

Intereai | F‘agl.rar

Interasi | arketuar

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Dividentet 2 arketuar

; Te'ardhur:a nga investimet
Shpenzimea per interesa
: HI‘I!]E."I‘E'I‘IE ne tﬁpnc:en LI::-garu'TEl drejta te arketueshme

Fluksi monetar nga weprimtarite financlare

Emgtimi | kapialit aksicner
Te ardhura nga huamarrje sfatgjata

RritiziFakesime detyrimeve 12 girase financian:
Dividantet & pagusshem

Rritjafrania ne tepru::en g mmantant

Rritjeirenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga & aktlwtetl
Mmonetare te periura nga akivitetot

MM nato E'ﬁ:'-é?durur ne aktivitatet Investuese

1| 7.331.326
2| 3@sa7T00
3l-  7.763.849
4 TR
5 3002731 |
[ 9, BOT 005
7l 1148439
al 8,658,566
al- 037862
- 6,037,862 £ L

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteu'e monetare

-I--q.'l'

Mjetet monetare ne fillim te perlud?! kn-n ;l

_ |Mjetst monetare ne fund te periudhes kpqtabe

3,123 503

- 200,000

- 3723503

3 1,402,768

8,420 867

T.218,058




GOURMETECO

Muonesdna: LEK

CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha 0101 /2017-31 /1242017

MNr Emartirmi 2017 20186
Fluksi | Mjeleve Monelara ngal{perdorur ne) ektivitatin & ehfrytazimit =
o 1|Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 49,650,722 14, 461,4734)
o 2| Te paquara per detyrimet e pagueshime dhe detyrire: ndaj punonjesy -448, 180,058 -4, 264 S0
e 3|Pagesa te tera 473 713 15,144k
T 4Irterasi paguar ~06,043 -171, 3350
o &|Tatirn fitim | paguar -14,306, 853 -11.943,249.0
A (Fara nato n{Shuma
-13,322 985 -4E8,002,84%.0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{perdorur ne) aktivitetin e investimit
1|Para neto te perdorura per bleqjen ¢ filialeve
e 2|Para neta te arkeluara nga shitja = filialeve
o 3|Papesa per blerjen e aktiveva afalgjata materiale
= 4 Arketime nga shitja & akiveve afatgjata matedala 16,510,031 G 1 A48,6774
T 5\ Pagesa par blarjen ¢ investimeve ta tiara
o @ |Arkatime nga shifja e investimave te tigra 45 37550
e 7| Dividerts ta arkaluar
B [Fara neta niShuma
16,810,076 61,482 412.0
Fluksi i Mjateve Monetare ngal{perdorur nej aktivitetin e financimit
= 1)|&rketime nga ematimi | kapitalit aksioner
z 2 |Arketima noa emetimi | aksioneve ta perdorura si ketateral
A[Hua ta arketuars
= 4|Pagesa & kostova la ransaksionit qe lidhen me kradite dhe huate
: 5|Riblerje a aksioneve te veta
BiPagesa & aksioneve te pardorura i kolateral
i 7|Pagesa e huave
= 8|Pagase o detyrimeve te girese financiarn
o 9|lnteres i paguar
I 10| Dividenda La paguar 4,512,817 -11477,337.40
< (Fargja nato|Shuma
4 512817 11,677,357 .0
1
Efakii i luhatjewe 1 Bursil & kembimi te mjsteye monelans
= 1|Efekti | luhatjeve te kursit 1o kembimit (& mjsteva monalare <3706
Shuma
77,061
Te pacakluara
i 1|Arkétime t8 pa cakluar
e #|Pagezsa t& Pacakiuara
Shuma T
VTt ¥ “‘\\‘
Firitia / réinia nato & mjeteve monetare B " -1,102.797 2,078,230
| -
Mjetel monatens nd filim 1d periudhds 8,420,897 5,508,670.0 |
Mietet monstare N furd & perudhds 7.318,023 B,420,897.0




S - TGOURMETECO " SHFPK. e

i = ki .

. Pasqyra ¢ ndryshimeve ne Kapilalin Meto Perudha  Oi-Janar - 31 Objetor 2017 {Pazgyre Individiale)

i ¥ | E TN T [ W [
. -2 = e 5 | i 3 .. = o

Kapftalil | Pringd | lelfiir me | Rez Rozanm b | 12 Fitiinet s | #Fitim /Huiibla & [ 55857

i T r

nenshkruar aphalln . tivleesimi ligjore || Rozerva staluore | Rezervate ters | peshperndara witlt i ._.D._".pc_m
Faglcland fasnciar me i _w f
010158016 100,000 20,024,950 | L2024 550

Efm i nnezbiy g
R bamtaha! 1 :
Pazizioni fizanclar i |
Fidakaniar 01.01.2046 _ _ §
Ta erdhura folak:
Ithpareirsan gar vilid = 1 .I.

m._.___._._._r._.__._._n aylll | A8 | - F &

To Ardlharn b fer = i 2 7
|Ew.=._"_n_._“u=__.n£ neewitin i T T =

ransfarima na REzenen g . {

e 5 B3G,092 : . 5.525.082

[ranzmsma na rzanane | _ i
detyrush=n sizhions : =

Fmzaml | ksl g4sicne 7 — | 3

Trnslferm: rs a2ars |
_n.u..lﬂ._l = " . -

Civ denlel = pocuar . - GROG | = _E00.0Ca
Pozlclony me . 1 T
atvLante 100,000 _ - - 5,926,092 : - 20,024,860 - 26,051,052

|Filim Humbja & wHi § 20175 ] 5,182 808 i e
Dévidernl e payuar
Madansr

Einetir=i | kapilzl: ssshkenzr

tzpshimg izjone

TrENEMatng & empran e _

Tranzha e ng eeenerie |

debyronshmn sklice

Trarsl=nme ro marsim

s

Paricion financiar
ma 31.12.2017 A00.00G -

20,024 960 B1820EE | | - 32,232,934




GOURMET & COshpk "

|

Shenimet shpjeguesa

Shogeruese te Pasgyrave Financiare 2017 f 1-4
e -
Shenimi1  P&r Aktivet Monetare
Emrl | Bankes IMonedha Glendja 311247 |Kursi  [Viera
[intesa  Jlek flek 0E3,7R5 SESTI6
2|Inlesa rur aur 5744 15285 TESEAS
3[BKT lek ek 344,527 LT
4[Crading _ {lex Ik 114.0%%F 114077
5| Raiffaisen |lzk Ik A7 193 SET193
G|Reiffalzen [eur aur 213 133,85 17
7| Tirena lak 1= fif, o448 EEd4E
a|Tirena  |eur Bur | 13335 2905 !
4{Procregst |k leK 37 ARG 3r3sn
10)Aki bank | lek =k 11,000 11000
Toish Banka 2017 L2550
|
Arka Monedha Glend]a 311247
1- Arka ne leke Lek= 4.605,549
Totall arka 2017 4,605,544
I |
_iShEI‘IlmI: 2 Muk Invesiime ne tiluj pronesie brenda grupit
|
1Zheniml 3 Pér te drejia t= arkelueshme
!, Pershkrimi | llogansa 2017 2016
11-Ta drejla 18 aketusskms rga ekl | shindesdirt ndd 11,040,182 5,136,254
1 " Kiemewe FATG MY 4512 471
" entor kreditor ig hans 1.230 026 522 7RI
v "Debitor Te hers 233 125
[2-Ta drajta te tera ie erslusshme 1,820,888 TEO,88T
| Twah kreakilore 1o dTs 733385
= Tehm 12 57 24 204
I~ TTAp 1,354
I Tatali e e B 5,88T.201
|
|
IShenimi4  Par Invenlaral
|
. Pershkrimi | llogarisse 2047
I
| Gjangia nwantari T =
E1-h1E|I".'B per fghitje 14,832,567 15,114,864
I2-Te yera gjendje mvantar
|
[
[ Totali el AR 1E,114,B54
|
Shenimi & PEr Aktivel Bickogjike afatshkurdra (Nuk kemi )

Eshgnimr 6  Peraktve afaishkurtra per rishitz (Muk Kemi )

i
Shenimi ¥

Per shpenzime t= shiyra {nuk kemi )

Perahikriml | llogarias

shgenzime (e penudhayve te ardneshme

[oiek




Shanlml 12

Shenimi 12

Shenimi 14

Shwnimet shpjagueae”

;Snenfmi B

Sheniml @

GOURMET ECC SHPK

Sheniml 10 Pér Aklive afatgista materiale

Aktivet financiare afatgjatal nuk kemi )

Te arketuashine nga te ardhurat ¢ konstatuara (nuk kemi )

"Shogerues« ¢ Pasqyrave Flnanciare 2017

Per aktive te fizra afalgjala

Par  Aktivet biclogjike afatgjata (nuk keimi )

Pér aktivel afatgjala jo materiale {nuk kemi]

(nwk kami §

Per kapitalin aksionar te papaguar (nuk ke }

Makingri Mobils & | lstrumants e
Toka | apajise | Mista Pajis|e vedla & e
Ndertime [ & veglan | Transportl | #yro tjera Tatali’
Glandje 01,01,2046 - AH2ASE | 1,030515 | P A0500% : ¥5.308,331
Armartzimi | exumuiuar | - : ‘
Fhissa 2075 c
Amarizin FGT16 SU31,200 |- 43351780 18212500
Anvivlizerd | AAGS fe
SFailiere _
ARz [ ASGS te
oalz Eafde perdenmit
VYlera kontabel nato T LogeTr |
5142.2016 . amaw g saum|
Shtesa 5077 190,033 | BSON20 | aurTTez |
I
Amortizimi 2077 WEE |- DEAESY [ ZpEsdu S%0,500
Amorfizimi | AAGS fe
sifura [ R
Amorizin | A4GE s
aaia jasiife goerdoymit
Vlera kontabel neto =
HMAz2017 SOnA16 | G603 | 14/63,333 20,254.357
5,586,519 14,658,355
Shaniml 11

ta 24




Shenimet shpjeguesa

Shoqeruase te Pasqyrave Financiare 2017
" GOURMETRCO SHPK !

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Bhenimi 16 Por datyrime: nosj nstiucionava 12 krediss

Ehenimi 15 Perfitlujte hisamarmjes (nuk kemi )

Shenimi 17 Te pagueshmo nga aktivitedi | shindazimit

Pershkrimi | lagarise 2017 2016

* Te pagueshrte ndaj fumnitorsve 17,016,362 14,671,563

* Te pegusshme ndaj punanjssve 1.31216T 715,133

* Distyrime Eetimornad] <2} 122,184 67,452
| -ty par mpunTel shoqamies w abaridalanm 101 5545 #3475
=-Cafaint nar [l mb ie smbom! parsansia 2 BN
{3 Cienesm par TWEH
vd-Detyem por latm mb i
| 5-Cetvam tatmis no i 18,550 11,877
J BT Peva denyme rabman

*Arselime ne avance per porosi
Totali 164560.70% o 5447872

i&narnml 18 Te paguashme per shpenzimet e konstatuara  {muk kami )

IShenimi 18 Per t= ardhura @ shiyra (nuk kemi )

Isnenimizo  Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

|

Shenimi 21 Per bilyjl ¢ huamrrjes afatgjaia  (wk kemi )

Shenimi 22 Per huamarre ie fora afatgjata

Pershkrimi | llogarise 2017 2045
Honiribudi | oriexu L €6, 165 4 500 GER
Totali 5466166 | #sacEes

shenimiza  |Per Te ardhura te shiyra ({ nuk kemi | |

i
i
i
|
:
|
i

shanimi 24 | Par Frovizionat afatgjatainuk kemi)

F

“Sheniml 25 L_Per Detyrimet tatimaore e shiyra (nuk kemiy |

|Shenimi 26 | Per Kapitalin dhe rezervat

:Ehnnnlml 27 Puor kapitalin 8 nenshkruar

Pershkrimi'l llogarize

[
i Kapitali akeionss
I
i

" Taiali

Snenimi 26 Por primin e lidhur me kapiafin  (nuk ksmi '}

Shenimi 28 Per rezervat 2 Bdhura me rivleresimin inuk ke

fy 34




[Shenimet shpjeguase

Shogerusse ba Pasgyrave Financlare 2017

142

| Shenime per Detyrimet dhe kagitalin. " |

Sheniml 3¢ Perrazenia e tisra

Pershkrimi | llogarige

2HE

‘Rezerva be fera

20,074,950

Tatali:

59260820 20,074,080

p——
I
I

(Shaniml 24 Par filimet 8 peshperndara

| Pershkrimi | liogarise 27 2018
i Fimi | peahgerndare 0024860 20,024 5610
i Totsh Cumeesed]|  ongsaman
!Ehcnirni 35 Per fitimin {apo humjzn) a vilit financiar
Parshkrimi | liogarise 2017 2015
Fitimi {humbga) = vitit inzncar _§1B30ET | & 526,092
_ BABZEAT| . B,526,09% |

|
|
i
| " Totall
|
i
i

e e m




